que perfe ipfum reperire poteft reliqua tefta mobilia libi correfpo

dentia hoc modo A. dominica pafchalifi retrograde in calenda-

rio fex hebdomadas numeraueris, deduceris in dominicam qua-
dragefimo.A qua fi tres computaueris, dominicam feptuagefimo

offendes .Memento tamen, ut in anno biffextili Februario uiginti

nouem dies tribuas: & in pofierioribus eius diebus (ut negotium
poftulat)ad pofteriorem Iiteram dominicalem tranfeundum effe.

Proterea a die Pafchoffupputa.5. hebdomadas:& incides domini
cam Rogationum,& in duas in pentecoften.

In reliquis uero colunis defcripfimus annos domini ita quod in

fextafint anni domini a principio tabulo fuccefliueuique in finem

eius: & rurfus in feptima ab initio ad calcem tabula: . Similiter in

odaua & nona
:
quibus addi poterunt columnf annorum domini

in perpetuu. Incepimus autem in fexta columna ante natiuitatem

domini annis .44. Quo tempore Iulius Caffar calendarium fuum
quod anno procedenti correxerat feruandum p^r totum orbe pro

mulgauit , utatteftatur Macrobius primo Saturnaliorum libro.

Tabulam autem ipfam perpetuam protraximus per annos quin-

gentos trigintaduos hac de caufa
:
quoniam cyclus magnus anno

rum .552. componicur ex cyclo folari multiplicato in cyclum lu-

narem decemnouennalem. Si enim multiplicauerimusannos 28.

per annos . 1 9. prouenient anni 532. Poft quot annos necefle eil

redire diuerficates omnes ex his cyclis contingentes. Nam cum di

uerfitatesexLuna. ^.procedentes dependeant ex cyclo lunari de
cemnouenali. Stu^rietates ex biflexto> & litera domini.ali proue

aientes dependeant ex cyclo folari;fi anni cycli limaris multiplice

S iij

CANOSlJ
tur per annos cycli fclarisjredibuntpoft tot annos ex multiplica-

tione prouenientes, omnes diuerfitates ex difcrepantiacyclorum

contingentes .& quia celebratiopalch^ iuxta obferuationem ec-

clefif inititur eifdem cyclis , necefle eft pafcha fecundum hunc cy

clum magnum femper reuerti poft annos .532. ad eundem termi

num.& fic uoluitur eodem cyclo in perpetuum.

Hanc tabulam annorum. 5 3 2 ut atteftatur dominus Paulus epifcb

pus FoFofempronienfis libro fj.primse partis fua; Paul in a?: & domi-

nus Ioannes Scoffkrinus in fuo calendario propofitione .37. B.

antea defcripfit Profper Aquitanicus, epifcopus Rhegmus tempo,

re pontifice leonis primi anno domini 456. Deinde Vittorinus

Lemonicenfis paulo poft eadem tempora Rurfus etiam Dionyfius

abbas Romanus cognomento exiguus fimilem tabulam inftituic

anno domini.532.& inferuit eam in libro fuo, quem pafchalemap